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LEYENDA DE PROCESOS ACTIVOS
EROSIÓNACTIVIDAD ASOCIADA A LITOLOGÍAS ESPECÍFICAS

FLUVIAL Y DE ESCORRENTÍA SUPERFICIAL

MOVIMIENTOS DE LADERA

ACTIVIDAD NEOTECTÓNICA

ACTIVIDAD SÍSMICA

Área susceptible de movimientos en masa
de diferentes tipologías
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Depresión por disolución y/o subsidencia

Valle ciego

Realizado por el Consorcio IGME-BRGM-INYPSA (2007-2010)
Autor: Joan Escuer  (INYPSA)

Director del Proyecto: Eusebio Lopera Caballero (IGME)
Supervisión Técnica: UTG-SYSMIN (TYPSA)

6372 6472

6174 6274

5869 5969

5870 5970 6070

5871

6170

5971 6071 6171 6271 6371 6471

5872

6571

5972 6072 6172

5873

6272 6572

5973 6073 6173 6273

5874 5974 6074

5875 5975 6075 6175

6373

6470

SITUACIÓN GEOGRÁFICA

Escala 1:3.500.000

26

26
26

26

140
0

10
00

80
0

70
0 1600

1800
2000

1800

12
00

26

26

ESQUEMA CLIMÁTICO

Escala 1:1.000.000

26
1800

Isoterma media anual (en ºC)
Isoyeta media anual (en mm)

ESQUEMA SISMOTECTÓNICO

Escala 1:1.000.000

Magnitud 8 Profundidad de foco < 60 km

Magnitud 7

Magnitud 6

Magnitud 5

Magnitud 4

Magnitud 3

Profundidad de foco > 60 kmLA VEGA (6073)

 

MA
O 

(59
74

)

SALCEDO (6174)

PUERTO PLATA (6075)

sgn
Stamp




